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Krążnik przenośników taśmowych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
krążnik współpracujący z gumową taśmą przenośni¬
ka taśmowego.

Stan techniki. W przenośnikach taśmowych pow¬
szechnie stosuje się jako element podpierający taś- 5
mę krążniki o różnym rozwiązaniu konstrukcyjnym
łożyskowania i uszczelniania komor łożyskowych,
znane n.p. z opisu patentowego nr 88 763. Niedogod¬
nością tych rozwiązań jest mała skuteczność uszcze]-
nienia, co wpływa na niską trwałość krążników. io

Znane są różne rozwiązania uszczelnienia komory
łożyskowej na przykład labiryntowe, pierścieniowe
i magnetyczne.

Istota wynalazku. Krążnik przenośników taśmo¬
wych składający się z płaszcza ośki oraz łożysko- 15
wania, posiada zabezpieczenie komory łożyskowej .
krążnika, które stanowi uszczelnienie składające się
z pierścienia ślizgowego uszczelnionego kształtką gu¬
mową do osi krążnika dociskanego tą kształtką
do płaskiej płytki osadzonej w oprawie łożyskowej. 20
Oba te elementy wykonane są z materiałów zapew¬
niających niewielkie tarcie w czasie ruchu krąż¬
nika.

Dla poprawienia warunków pracy uszczelnienia
wprowadzono otwór łączący komorę wewnętrzną 25
krążnika z atmosferą, co ma na celu wyrównanie
ciśnień między wnętrzem krążnika a otoczeniem.
Różnice ciśnień powodowane są wzrostem ciśnienia
gazu wewnątrz krążnika będącego wynikiem wzro¬
stu temperatury krążnika w czasie pracy. so

Zmiany te zachodzą również w wyniku zmian tem¬
peratury otoczenia.

Objaśnienie figur rysunku. Wynalazek przedsta¬
wiony jest w przykładzie wykonania na rysunku,
który pokazuje przekrój podłużny krążnika.

Przykład realizacji wynalazku. Na osi 1 krążnika
posiadającego płaszcz 2 osadzone jest łożysko tocz¬
ne 3.

Komora łożyskowa chroniona jest zewnątrz kształ¬
tką gumową 4 z pierścieniem uszczelniającym 5,
który dociśnięty jest do płytki 6 osadzonej w opra¬
wie łożyskowej 7. Od wewnątrz krążnika łożysko
jest zamknięte, pierścieniem 8. W osi 1 krążnika
jest kanałek odpowietrzający 9 łączący wnętrze
krążnika z atmosferą.

Zastrzeżenia patentowe

1. Krążnik przenośników taśmowych składający
się z płaszcza, ośki i łożyskowania, znamienny tym,
że posiada uszczelnienie komory łożyskowej złożone
z kształtki gumowej (4) osadzonej nieruchomo na
osi (1), pełniącej rolę uszczelnienia pierścienia (5)
dociskowego i ruchomej płytki (6).

2. Krążnik przenośników taśmowych według za-
strz. 1, znamienny tym, że posiada połączenie komo¬
ry wewnętrznej krążnika przez kanałek (9) z atmos¬
ferą.
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